

Z STRONY ZA ODRA



Samo się nie udało!

» Udało się obronić gminę Wińsko przed wielką wodą. Ale samo się nie udało.

Jak podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że wielka woda tym razem nie wdarła się do naszej gminy, a odnotowane zniszczenia wynikają głównie z prowadzenia akcji ratunkowej oraz podmyć i podtopień? Nikt nie stracił dachu nad głową, nikt nie zbankrutował, nikt nie stracił zdrowia i życia.

Jak podziękować służbom, wolontariuszom, sponsorom, przedsiębiorcom, rolnikom, samorządowcom – także z innych gmin i powiatów? Tym, którzy poświęcili swój czas, energię, sprzęt, produkty, pieniądze, kompetencje, siły i nikogo nie pominąć? Chyba tylko tak:

Dziękuję wszystkim, którzy zachowali się jak trzeba!

Iolanta Kryswata-Zienica
Wójt Gminy Wińsko



Stawiamy na turystykę wodną

W Budkowie stanął kontener z zapleczem sanitarnym, drewniana altana oraz lampy solarne LED. Kupiliśmy kajaki i przyczepę do transportu kajaków. Obiekt wyposażony jest w torbę medyczną i defibrylator. Pojawiły się też nowe bramki do piłki nożnej i siatkówki.

Wszystko to dzięki temu, że w ramach Dolnośląskiego Funduszu Odrzańskiego 2024 dla Gmin otrzymaliśmy 150 tys. zł dofinansowania na doposażenie Centrum Turystycznego Krainy Łęgów Odrzańskich 2 w Budkowie. Na terenie inwestycji zostały zamontowane kamery, dzięki którym mamy zdalny podgląd na obiekt, a nowe ławki i stoły pozwolą odwiedzającym odpocząć i zre-



generować siły do dalszej zabawy. Łączny koszt inwestycji: 200 tys. zł. Liczymy na to, że mieszkańcy i goście będą chętnie korzystać z tego miejsca.



WAŻNE

Sołtysi wybrani!

Mieszkańcy zagłosowali i wiemy już, kto będzie się zajmował ich sprawami. Oto nowi szefowie naszych sołectw:



Aleksandrowice	Helena Tomaszewska
Baszyn	Adam Zarzecki
Białawy Małe	Paulina Boroń
Białawy	Marta Iwańska
Białawy Wielkie	Elżbieta Żygadło
Boraszyce Małe	Halina Szurlej
Boraszyce Wielkie	Ryszard Bielecki
Brzózka	Małgorzata Rappel
Budków	Ewelina Korzeniowska
Buszkowice Małe	Artur Kaczan
Chwałkowice	Marzena Kwaśna
Dąbie	Henryk Sawczyn
Domanice	Krystyna Tereszkiwicz
Głębowice	Janina Adamus
Grzeszyn	Wioletta Wysoczańska
Gryżyce	Natalia Opacka
Iwno	Małgorzata Kowalska
Jakubikowice	Wioletta Kruszewska
Kleszczowice	Mariusz Fałat
Kozowo	Tomasz Bieńko
Konary	Agnieszka Karasińska
Krzelów	Lech Pawłowski
Łązy	Ewelina Borodacz
Małowice	Marcin Filipek
Moczydnica Klasztorna	Zbigniew Trojak
Morzyna	Daria Raube
Naroków	Marcin Osowski
Orzeszków	Marek Podbucki
Piskorzyna	Agnieszka Beška
Przyborów	Malwina Nosek
Rajczyn	Elżbieta Piekarska
Rogów Wołowski	Ryszard Tomasz
Rogówek	Anna Amrogowicz
Rudawa	Wiesław Stępień
Słup	Jarosław Piasecki
Smogorzówek	Rafał Sobotka
Smogorzów Wielki	Jarosław Kozak
Stryjno	Barbara Rabięga
Staszowice	Józef Szataniak
Turzany	Grażyna Wawrzyniak
Węglewo	Eryk Miszczyszyn
Węgrzce	Regina Hukiewicz
Wińsko	Maria Stawiska
Wrzeszów	Wioletta Grześkowiak
Wyszęcice	Renata Kaczmarek



Żeby Wińsko wypiękniało - rozmowa

Jakie plany dla Wińska ma nowa sołtys Maria Stawiska?

Chciałoby się zrobić, żeby Wińsko wypiękniało. Widać, jak buduje się nowy rynek, jak powstają alejki, gdzie będzie zieleń. Co ważne nie będzie betonozy, a zamiast niej trawa, kwitnące krzewy, drzewka. Ławki i fontanna, na którą wszyscy czekają.

Tym razem nie wystarczy na nią pieniędzy...

Nie szkodzi. Poczekamy na kolejne dofinansowania. Plac po zburzonym ratuszu będzie wreszcie zagospodarowany i elegancki. Miesz-

kańcy gminy na pewno to docenią. Takich działań musi być więcej.

Nowa sołtys stawia na bezpieczeństwo?

Tak jak mój poprzednik Ryszard Kisielewicz, który teraz jest członkiem Rady Sołeckiej. Będą lustra drogowe, progi zwalniające na spokojnych osiedlach, dalsza rozbudowa monitoringu. Dbamy też o naszych strażaków-ochotników. Pomożemy w budowie placu ćwiczeniowego dla młodzieżowych drużyn strażackich, na tyłach remizy. Ważne jest także bieżące utrzymanie zieleni i estetyka

takich miejsc jak plac po synagodze czy skwer Jana Pawła II.

Decyzja o zostaniu sołtysem przyszła pani łatwo?

Działałam już w radzie sołeckiej. Podpatrywałam prace poprzedniego sołtysa. Pan Kisielewicz wiele mnie nauczył i dlatego moja decyzja była łatwiejsza. Często słyszę, że mam działać energicznie i że właśnie tego ludzie się pomni spodziewają. Osobiście bardzo liczę na większe zaangażowanie mieszkańców w sprawy naszego Wińska. Zmiany są możliwe tylko z aktywnymi mieszkańcami i dzięki nim.



Misja „Łądek-Zdrój”

» Ten spontaniczny pomysł wyniknął z założenia, że jeśli w naszej gminie nie będzie tym razem wielkiej wody, to trzeba jechać pomagać tam, gdzie żywioł zabrał ludziom wszystko. Na dziesięć dni do pomocy w Kotlinie Kłodzkiej pojechały Regina Hukiewicz i Maria Stawiska z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wińsku. Znalazły się w Łądku-Zdroju jako wolontariuszki.

Ośrodek pomocy społecznej w Łądku-Zdroju ulokował nas w budynku szkoły – mówi Regina Hukiewicz. – Spałyśmy w klasie języka niemieckiego. Bez prądu w gniazdkach, bez wody zdatnej do picia, bez łazienki... Czułyśmy się trochę jak na obozie harcerskim dawno temu. Ale dałyśmy sobie radę.

Praca w terenie trwała zwykle od godziny 8.00 do 18.00, a potem jeszcze do nocy była praca przy biurku.

Żeby osoba pokrzywdzona przez powódź dostała pieniądze z zasiłku dla powodźian, pracownik socjalny musi przeprowadzić z nią wywiad. A tych w Łądku-Zdroju jest czterech. Na normalne czasy to wystarczy, ale wrzesień tego roku w tym mieście nie był normalny. To była katastrofa wręcz nieporównywalna z naszym 1997 rokiem. Poszkodowanych jest wielu, dlatego pomoc z Wińska okazała się tak potrzebna. Dodać należy, że poza Warszawą inne placówki pomocowe nie kwapiły się do takiej pomocy na miejscu powodzi. Efekty przyniosły dopiero ciągłe apele o pomoc fachowców z całej Polski.

– Poszkodowani nas pozytywnie zaskoczyli – twierdzi Maria Stawiska. – Nie byli roszczeniowi i – jak na to, co ich spotkało – dosyć spokojni. Może dlatego, że mieszkańcy Łądku-Zdroju i okolic spodziewali się wody, przygotowywali się na jej nadejście. Pamiętali powódź z 1997 roku i takiej wyczekiwali. Zaskoczyła ich jednak niszczycielska moc i potem skala zniszczeń, bo woda, która rozwałała wały tamy w Stroniu Śląskim, przekroczyła spodziewany poziom.

Przez dwa dni nasze wolontariuszki pracowały ze ściśniętym gardłem, a potem już weszły w rutynę. Odnajdywały poszczególne domostwa w wioskach koło Łądku-Zdroju i spisywały dane. Powodzianie chętnie pokazywali zdjęcia dokumentujące zbliżanie się wody i jej wkroczenie do domów. Opowiadali swoje historie i czuć było, że cieszą się z wizyty gości autentycznie zainteresowanych ich losem.

– Ludzie tam najbardziej byli wdzięczni żołnierzom Wojsk Obrony Terytorialnej



i strażakom – mówią obie zgodnie. – To oni wykonywali najcięższą pracę porządkową. Bywało, że uprzątnęli dom, a potem przychodził nadzór budowlany i wydawał decyzję o rozbiórce. To dopiero tragedia! Ludzie mieli nadzieję, starali się, a okazywało się, że ich dom grozi katastrofą budowlaną i muszą go opuścić na zawsze.

Ogólny bałagan. Krajobraz jak po bitwie. Brak drogi. Zniesione przez wodę mosty. Kolumny samochodów wojskowych, utrudniające lub uniemożliwiające swobodny przejazd. Bez prądu i wody. Mieszkańcy zdani na pomoc humanitarną. I konieczne obce ręce do roboty, bo dla jednej rodziny porządkowanie po powodzi to praca ponad siły. Cały dobytek w przyzmacach na ulicy, w błocie i cuchnącym szlamie...

– Jedna rzecz wydała nam się ciekawa – wspomina Regina. – Wszystko zrujnowane, dom podmyty, ogrodzenie w strzępach, wszędzie jakieś gałęzie i konary, a w tym wszystkim stoi sobie samotna, nienaruszona kapliczka z figurką Matki Bożej. Niejednokrotnie oglądaliśmy taki widok. To wzruszające, prawda? Daje nadzieję.

Wińsko: chodnik, pasy, lampy i przystanek

Wszystko pachnie świeżością: przystanek, chodnik, lampy, przejście dla pieszych między blokami a marketem. O zmierzchu lampy same się rozjaśniają dla idącego tędy pieszego.

– Zrobiło schludnie, estetycznie i bezpiecznie. Po lekcjach mnóstwo dzieciaków chodzi tędy po przekąski i napoje, więc to głównie o nie chodziło – mówi z dumą radny Piotr Bober. – Hitem są solarne lampy bezobsługowe, wyposażone w zaawansowane panele słoneczne i akumulatory, które mogą naładować się nawet przy niewielkiej ilości światła. Wreszcie jest jasno – dodaje.

Radny obiecywał bezpieczne przejście do supermarketu i doświetlenie budynków przy ul. Witosy i słowa dotrzymał! Wygląda to bardzo nowocześnie. Dodatkowo powstała nowa wiata przystankowa, którą doceni każdy, kto jeździ komunikacją zbiorową.

Inwestycja była możliwa dzięki dofinansowaniu z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej 2024. W poprzednich latach z tego funduszu zostały wykonane



bezpieczne przejścia do Szkoły Podstawowej w Wińsku i Orzeszkowie. W 2025 r. planujemy chodnik i bezpieczne przejście przy żłobku na ul. Szkolnej w Wińsku. Środki DFPR mogą być przeznaczone tylko na drogi i chodniki gminne, dlatego tak bardzo potrzebne przejście z chodnikiem między szkołą a terena-

mi sportowymi, w Głębowicach nie może być sfinansowane z tego źródła – droga tutaj jest powiatowa.



Przedszkolaki z Krzelowa

W Krzelowie do oddziału przedszkolnego jest więcej chętnych niż miejsc. Dzięki środkom z programu „Przedszkolaki – Bystrzaki w Gminie Wińsko!” powstało pięć nowych miejsc do dodatkowego oddziału przedszkolnego.

Wygospodarowane, wyremontowane i wyposażone zostało nowe pomieszczenie dla najmłodszych. Dzięki dodatkowym środkom z budżetu gminy Wińsko – poza pieniędzmi unijnymi z projektu – stare sale również zostały odświeżone i umeblowane.

– Dzięki dołożeniu pieniędzy gminnych remontujemy wszystko, łącznie z korytarzami i łazienkami – mówi Robert Brojek, dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. Mikołaja z Miry w Krzelowie. – W tej chwili mamy 55 przedszkolaków i komfortowe, estetyczne warunki.

Poza remontem, w ramach projektu przez dwa lata zostanie przeprowadzonych ponad 1000 różnych zajęć dodatkowych dla dzieci m.in. z terapii ręki, sensoplastyki, robotyki – dodaje zastępca wójta Monika Myrdzio. – Poprowadzą je nasi nauczyciele z Krzelowa,



ponieważ mają do tego odpowiednie kwalifikacje. Te zajęcia obejmą wszystkie krzelowskie przedszkolaki.

WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ
WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie : podania do publicznej wiadomości nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego

Poz.	Nieruchomość położona w obrębie	Księga wieczysta	Nr działki	Pow. w ha	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Wysokość wadium w złotych oraz termin wnieśnienia	Cena	Termin zapłaty	Dzień, godzina przetargu oraz miejsce
1	Kleszczowice	WR11/00026284/3	52/4	3,9884	Nieruchomość gruntowa	Brak planu	43.000,- do 09.12.2024 r.	421.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	12.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 10 ⁰⁰
2	Krzelow	WR11/00030379/7	423/4	2,83	Nieruchomość gruntowa zabudowana	1,96 ha- MP,UP,KG,KD-10,KD-12 0,87 ha – brak planu	150.000,- do 08.01.2025 r.	980.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	13.01.2025 roku pokój nr 11 o godz. 10 ⁰⁰

Z ogłoszeniem na sprzedaż nieruchomości można zapoznać się oraz uzyskać szczegółowe informacje w pokoju nr 11, tel. 71 38-04-205.

Ogłoszenia podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubiąskie”, „Rzeczpospolita”.

Nr konta na które należy wpłacić wadium Gmina Wińsko 36 9598 0007 0100 0172 2001 0147 - dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji w dniu przetargu.

Wójt Gminy Wińsko
Jolanta Krysowata- ZielnicaWYCIĄG Z OGŁOSZEŃ
WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie : podania do publicznej wiadomości nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży w drodze szóstego ustnego przetargu nieograniczonego

Poz.	Nieruchomość położona w obrębie	Księga wieczysta	Nr działki	Pow. w ha	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Wysokość wadium w złotych oraz termin wnieśnienia	Cena	Termin zapłaty	Dzień, godzina przetargu oraz miejsce
1	Baszyn	WR11/00024466/9	10/4	0,2674	Nieruchomość gruntowa wraz z udziałem 1/4 części do 10/5	Brak planu została wydana decyzja o warunkach zabudowy	10.000,- do 05.12.2024 r.	70.250,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	10.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 10 ⁰⁰
2	Białawy Małe	WR11/00004082/7	136/4	0,1655	Nieruchomość gruntowa	Brak planu została wydana decyzja o warunkach zabudowy	7.000,- do 05.12.2024 r.	42.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	10.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 11 ⁰⁰
3	Białawy Małe	WR11/00004082/7	136/5	0,1420	Nieruchomość gruntowa	Brak planu została wydana decyzja o warunkach zabudowy	7.000,- do 05.12.2024 r.	39.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	10.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 11 ⁰⁰
4	Białawy Małe	WR11/00004082/7	136/6	0,1347	Nieruchomość gruntowa	Brak planu została wydana decyzja o warunkach zabudowy	7.000,- do 05.12.2024 r.	37.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	10.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 11 ⁰⁰
5	Białawy Małe	WR11/00004082/7	136/7	0,1554	Nieruchomość gruntowa	Brak planu została wydana decyzja o warunkach zabudowy	7.000,- do 05.12.2024 r.	40.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	10.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 11 ⁰⁰

Z ogłoszeniem na sprzedaż nieruchomości można zapoznać się oraz uzyskać szczegółowe informacje w pokoju nr 11, tel. 71 38-04-205.

Ogłoszenia podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubiąskie”.

Nr konta na które należy wpłacić wadium Gmina Wińsko 36 9598 0007 0100 0172 2001 0147 - dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji w dniu przetargu.

Wójt Gminy Wińsko Jolanta Krysowata- Zielnica

WYKAZ

WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie : podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży

Poz.	Nieruchomość położona w obrębie	Księga wieczysta	Nr działki	Pow. w ha	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Forma sprzedaży	Cena	Termin zapłaty	Zarządzenie
1	Moczdynica Kłasztorna	WR11/00046835/7	190/2	0,1186	Nieruchomość gruntowa niezabudowana	Brak planu	Przetarg ograniczony	35.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	Zarządzenie Wójta Gminy Wińsko nr 110 z dnia 21.11.2024 r
2	Białawy Małe	WR11/00004082/7	136/1	0,4269	Nieruchomość gruntowa niezabudowana	Brak planu, została wydana decyzja o warunkach zabudowy	Przetarg nieograniczony	100.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	Zarządzenie Wójta Gminy Wińsko nr 111 z dnia 21.11.2024 r
3	Kleszczowice	WR11/00046686/7	58/24	0,1353	Nieruchomość gruntowa niezabudowana	Brak planu, została wydana decyzja o warunkach zabudowy	Przetarg nieograniczony	37.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	Zarządzenie Wójta Gminy Wińsko nr 112 z dnia 21.11.2024 r
4	Chwałkowice	WR11/00024473/1	109/4	0,0018	Nieruchomość gruntowa niezabudowana	Brak planu	Przetarg nieograniczony	1200,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	Zarządzenie Wójta Gminy Wińsko nr 113 z dnia 21.11.2024 r

Prawo pierwszeństwa nabycia nieruchomości przysługuje byłym właścicielom i ich spadkobiercom. Zgodnie z art. 34 pkt 1,2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U z 2024r, poz.1145) osobom którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości wyznacza się co najmniej 6 tygodniowy termin do ich złożenia, który przypada od dnia 07 listopada 2024 roku do dnia 20 grudnia 2024 roku. Wykaz podaje się do informacji publicznej na okres 21 dni. Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 11, tel. 71 38-04-205. Wykazy podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubiąskie”.

Wójt Gminy Wińsko

Jolanta Krysowata- Zielnica

WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ
WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie : podania do publicznej wiadomości nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży w drodze czwartego ustnego przetargu nieograniczonego

Poz.	Nieruchomość położona w obrębie	Księga wieczysta	Nr działki	Pow. w ha	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Wysokość wadium w złotych oraz termin wnieśnienia	Cena	Termin zapłaty	Dzień, godzina przetargu oraz miejsce
1	Wyszęćce	WRL/00018466/4	382 w udziale 68/80	0,0727	Nieruchomość gruntowa zabudowana, znajduję w strefie „A”-ochrony konserwatorskiej	Brak planu	2.000,- do 09.12.2024 r.	17.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	12.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 13 ⁰⁰
2	Wyszęćce	WRL/00029776/0	383	0,1196	Nieruchomość gruntowa zabudowana, znajduję w strefie „A”-ochrony konserwatorskiej	Brak planu	5.000,- do 09.12.2024 r.	31.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	12.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 13 ⁰⁰
3	Konary	WR11/00024275/3	73/8	1,85	Nieruchomość gruntowa	Brak planu	10.000,- do 09.12.2024 r.	62.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	12.12.2024 roku pokój nr 11 o godz. 11 ⁰⁰

Z ogłoszeniem na sprzedaż nieruchomości można zapoznać się oraz uzyskać szczegółowe informacje w pokoju nr 11, tel. 71 38-04-205.

Ogłoszenia podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubiąskie”.

Nr konta na które należy wpłacić wadium Gmina Wińsko 36 9598 0007 0100 0172 2001 0147 - dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji w dniu przetargu.

Wójt Gminy Wińsko
Jolanta Krysowata- ZielnicaNowe
miejsca
otwarte!

Orlik w Wińsku, boiska wielofunkcyjne w Orzeszkowie i Głębowicach, szatnia z salką treningową w Głębowicach – aż tyle udało się zbudować z dofinansowania Rządowego Programu Polski Ład dla gmin, które kiedyś miały na swoim terenie Państwowe Gospodarstwo Rolne. Dofinansowanie pokryło prawie cały koszt inwestycji - tylko 2 proc. musieliśmy wydać z budżetu gminy.

Dzięki temu wszystkie miejscowości, w których są szkoły, mają podobne warunki do uprawiania sportu. Obiekty służą zarówno uczniom, jak i klubom sportowym oraz dorosłym mieszkańcom tych miejscowości i sąsiednich wsi.

Dodatkowo mamy już gotowy skate park w Wińsku, w kompleksie sportowym GOSTiR – to dzięki dofinansowaniu z programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej.

–Długo bałam się, że nasze dzieciaki zrobią sobie krzywdę, że takie miejsce może być niebezpieczne- wspomina wójt Jolanta Krysowata- Zielnica. - Ale same dzieci i bardzo młoda młodzież przekonały mnie, że dobry regulamin i monitoring wystarczą. Dodatkowo radna Wanda Biegalska, nauczycielka wychowania fizycznego, przedstawiła mi uczniów, którzy są w tym sporcie naprawdę dobrzy i ich rodzice wspierają tę pasję. Dzięki nim zmieniłam zdanie.

